# CENTRALE DI COMMITTENZA DELL'UNIONE DEI COMUNI DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE

## BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA

## **SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE**

- **I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto:** Centrale di Committenza dell'Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese, Via Remmert 3/1, Ciriè (TO) Italia.
- La Centrale di Committenza opera per il Comune di San Maurizio Canavese, P.zza Martiri della Libertà, San Maurizio C.se (To) Italy
- Punti di contatto: Centrale di Committenza: tel n. 0119218611, **PEC:** <u>segreteria@pec.unionecomuniciriacese.to.it</u>, comune di San Maurizio C.se, lavori Pubblici tel. 011.9263277 lavoripubblici@pec.comune.sanmauriziocanavese.to.it
- 1.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale
- I.3) Principali settori di attività: Lavori Pubblici
- 1.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici: L'appalto è aggiudicato dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese per il Comune di San Maurizio Canavese

#### SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO

- II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: Servizio di gestione calore e acqua calda sanitaria negli edifici di proprietà e gestione del Comune di San Maurizio Canavese
- II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Appalto di Servizi
- Luogo di esecuzione: edifici di proprietà ed in gestione del Comune di San Maurizio Canavese
- II.1.3) L'avviso riguarda un appalto pubblico di servizi
- II.1.4) Breve descrizione dell'appalto: gestione calore e acqua calda per gli edifici
- II.1.6) CPV: 71314200 CIG: 7559216E5E

# II.2) Quantitativo o entità dell'appalto.

II.2.1) Quantitativo o entità dell'appalto:

**Valore del Contratto**: L'importo complessivo presunto dell'appalto, è pari ad euro 950.000,00 iva esclusa (per anni cinque), oltre la possibilità di rinnovo per ulteriori cinque anni complessivi € 1.900.000,00

- **II.2.3) Informazione sui rinnovi**: L'appalto può essere oggetto di rinnovo per una volta per un periodo di ulteriore cinque anni
- **II.3)** Durata del contratto: anni cinque dal 1.10.2018 al 30.9.2023 con riserva di ripetere l'aggiudicazione per ulteriori cinque anni ai sensi dell'art. 63 co. 5 del D.lgs 50/2016 ne s.m.i.

# SEZIONE III INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO

III.1.1) eventuali cauzioni richieste: meglio indicate nel disciplinare di gara

- III.1.2) principali modalità di finanziamento e di pagamento: meglio indicate nel disciplinare di gara
- III.2) condizione di partecipazione: meglio indicate nel disciplinare di gara
- III.2.1) Requisiti degli operatori economici: meglio indicate nel disciplinare di gara
- III.2.2) Capacità economica finanziaria: meglio indicate nel disciplinare di gara
- III.2.3) Capacità tecnica: meglio indicate nel disciplinare di gara

## **SEZIONE IV PROCEDURA**

- IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta
- **IV.2) Criterio di aggiudicazione:** offerta economicamente più vantaggiosa art. 95 D.Lgs 50/2016 in base ai criteri indicati nel capitolato d'oneri e nel disciplinare di gara

## IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.3) Il capitolato speciale d'appalto e tutta la documentazione inerente al presente appalto e ulteriori informazioni sono disponibili con accesso illimitato e diretto presso i seguenti indirizzi: http://www.unionecomuniciriacese.to.it.

- IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 12.00 del 10.09.2018
- IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano
- IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte
- IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: l'apertura dei plichi e la verifica della documentazione amministrativa avranno luogo in seduta pubblica il giorno 12.09.2018 alle ore 10:00

Luogo: Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese, Via Remmert 3/1, 10073 Ciriè (TO).

# **SEZIONE VI ALTRE INFORMAZIONI**

**VI.3) Informazioni complementari**: La centrale di committenza dell'Unione dei Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese svolge la procedura di gara per conto del Comune di Ciriè. Responsabile unico del procedimento: Geom. Donatella Bellezza, responsabile ufficio lavori pubblici.

Responsabile del procedimento di gara: Giusi Palermo, responsabile della centrale unica di committenza.

- VI.3.1) E' obbligatorio il sopralluogo di presa visione dei luoghi
- VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale Piemonte, Corso Stati Uniti n. 45, 10129 Torino. Tel 0115576411. URL www.giustizia.it
- VI.4.2) Presentazione di ricorsi: 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando di gara.
- VI.5) Data di invio del presente avviso sulla GUCE: 30.7.2018 Allegato A.
- III) Indirizzi e punti di contatto ai quali inviare le offerte/domande di partecipazione:

Comune di San Maurizio Canavese: Ufficio protocollo.

La Responsabile della Centrale di Committenza Giusi Palermo Firmato digitalmente